CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA S. SATTA
NUORO

Deliberazione n. 1 del 28.02.2018

Deliberazione adottata

Oggetto: Delibera commissariale n. 5 del 28.12.2017 "Nomina del Collegio dei Revisori dei
Conti del Consorzio”. Determinazione compensi.

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventotto del mese di febbraio, alle ore 16:30, nei locali della sede
centrale del Consorzio, alla presenza della Dirigente e Segretaria dell’Ente Dott.ssa Maria Dettori,
che funge anche da Segretaria verbalizzante

IL COMMISSARIO REGIONALE
(poteri Assemblea del Consorzio)

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 99 del 2 novembre 2017, che nomina il Dottor
Paolo Piquereddu Commissario regionale per la reggenza del Consorzio per la pubblica lettura
Sebastiano Satta esercitando le funzioni dell’assemblea, del consiglio direttivo e del presidente;

VISTO lo Statuto approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 32/9 del 15/07/1985,
Decreto Presidente della Giunta n. 153 del 30/10/1985 e il Regolamento di Organizzazione e
individuazione dei Servizi, approvato dal Consiglio Direttivo del Consorzio, con Deliberazione n.
2 del 16.02.2000 e ss.mm. e ii;

VISTA la legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2 (riordino del sistema delle autonomie locali della
Sardegna) e in particolare I'art. 36;

VISTA la propria deliberazione n. 5 del 28.12.2017, con la quale & stato nominato il collegio dei
revisori dei conti del Consorzio per il periodo 28/12/2017 - 27/12/2020, nelle persone dei signori:

- Dottor Mezzettieri Gregorio: Presidente;
- Dott.ssa Satta Giovanna l.ucia: Componente;
- Dottor Galizia Agostino: Componente;
Visti
- 11 D.M. 25/97, n. 475: “Regolamento recante norme per la determinazione dei limiti massimi
del compenso spettante al revisore dei conti”;

- I D.M. 31/10/2001: “Determinazione dei limiti del compenso base annuo spettante ai
componenti 'organo di revisione degli enti locali”



- 11 D.M. 20/05/2005: “ Aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante al revisore
dei conti degli enti locali”;

VISTO l'art. 6, comma 3, del D.L. n. 78/2010, convertito con modificazioni

nella L. n.122/2010, che dispone che "a decorrere dal 1 gennaio 2011, le indennita, i compensi, i
gettoni, le retribuzioni o le altre utilita comunque denominate, corrisposte dalle pubbliche
amministrazioni di cui al comma 3 dell'art. 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, incluse le
autorita indipendenti, ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di
amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed 1 titolari di incarichi di qualsiasi tipo,
sono automaticamente ridotti del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010.
Sino al 31 dicembre 2017, gli emolumenti di cui al presente comma non possono superare gli
importi risultanti alla data del 30 aprile 2010 come ridotti ai sensi del presente comma”.

ATTESO che il Consorzio eroga i propri servizi oltre che al sistema bibliotecaric di Nuoro al
sistema bibliotecario territoriale comprendente ventisette comuni delle Baronie, del Nuorese e
della Barbagia di Ollolai, la cui quota contributiva & parametrata sul numero degli abitantd
residente in ciascun comune;

ATTESO che, a parte i circa 37.000 abitanti di Nuoro, i Comuni attualmente aderenti al sistema
bibliotecario territoriale superano complessivamente i 72.000 abitanti;

RITENUTO tuttavia che il parametro cui riferirsi per la determinazione del compenso massimo da
riconoscere ai componenti il collegio dei revisori sia quello stabilito nella tabella A dell’allegatol,
art.l del D.M. 20.05.2005 per i comuni con popolazione da 20.000 a 59.000 abitanti, vale a dire,
euro 10,000,020, al netto degli oneri fiscali e previdenziali;

CONSIDERATO che la legge 27 dicembre 2017 n. 205 “Bilancio di previsione dello Stato per
I'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”, non conferma I'obbligo
della decurtazione di cui al citato art 6, comma 3 del D.L. 78/2010;

RITENUTO, in considerazione dei vincoli imposti dalle condizioni finanziarie dell’ente, di dover
comunque determinare una significativa riduzione attribuendo ai componenti il collegio dei
revisori il compenso annuo lordo di euro 4.500,00, comprensivo delle spese di viaggio derivanti
dalla funzione, maggiorato del 50% per il Presidente, per un totale di euro 15.750,00;

CONSIDERATO che, in relazione ai compensi lordi come sopra determinati, gli oneri fiscali e
previdenziali ammonteranno complessivamente a euro 4.233,60;

ACCERTATO che sono stati acquisiti i pareri di cui al Testo Unico 267/2000 che si riportano
integralmente in calce e che risultano cosi determinati:

Dirigente: Parere favorevole;

Responsabile del servizio economico e finanziario: Parere favorevole;

DELIBERA

1. Di approvare le premesse e le motivazioni in narrativa quale parte integrante del presente atto;
2. Di determinare il compenso annuo lordo, al netto degli oneri di legge e IVA, dei component il
collegio dei revisori, di cui alla delibera di nomina n. 5 del 28.12.2017, nei seguenti importi:

- Presidente: euro 6.750,00;

- Componenti: euro 4.500,00;



3. Di dare atto che la spesa onnicomprensiva, inclusi gli oneri di legge e IVA, pari a euro 19.983,60,
dovra trovare copertura nel capitolo 10110307 del redigendo bilancio di competenza 2018 e nei
corrispondenti capitoli dei successivi esercizi di cui al bilancio di previsione 2018 - 2020;

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

5. Di inviare il presente atto al Comune di Nuoro, alla Provincia di Nuoro, all’ Assessorato Enti
Locali, Finanze e Urbanistica e all’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,
Informazione, Spettacolo e Sport della Regione Autonoma della Sardegna;

6. Di disporne Ja pubblicazione nell’albo pretorio del Consorzio;

7. Di dare mandato alla dirigente per I'adozione dei conseguenti adempimenti.

FAREAETT AR AL LT A d T T R TR Rt Rk Rl kb b ke 5 b bbb ek dede o ok sk bk ko sk ok e sk e ok

LA DIRIGENTE

In ordine alla presente delibera la sottoscritta esprime il seguente parere favorevole.

Firma per esteso
/Dott.ssa Maria Dettori

s i

Tk e dedek et el sk sk s st e s Rk s s st e e R R R R b o kR T R R R R R R R R R e e e e e sk b e ek ek ks

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO
In ordine alla presente delibera esprime il seguente parere favorevole.

Firma per esteso
Dott.ssa Maria Dettori

(ﬂ ,\‘ . o
/RS VAV (<al

Letto, approvato e sottoscritto

Il Segretario [l Commissario regicnale
Dott.ssa Maria Dettori Dott. Paolg.Prquereddu




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che della presente deliberazione & stata iniziata la pubblicazione il giorno 24/03/2018 e
che la presente rimarra esposta nell’albo Pretorio di questo consorzio per gg. 15 consecutivi.

Nuoro, O&/O_?;/aOE g
Prot. n. 4¥O

I1 Segretario
Dott.ssa Maria Dettori

L{W@/&(J&//Q;




